1

                     НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.06.2017 г. № 37/179

пгт Нижнеивкино

Об утверждении уровня платежей граждан

за коммунальные услуги на 2 полугодие 2017 год

              В соответствии с   Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  распоряжением Правительства Российской Федерации  от 19.11.2016  №2464-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2017 год», Постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 N 107/401 "Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", Постановлением  Правительства Кировской области от 20.03.2012 N144/146  "О предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", пунктом 16 статьи 23.Устава муниципального образования  Нижнеивкинского городского поселения Нижнеивкинская Поселковая  Дума  РЕШИЛА:

       1. Утвердить  и ввести в действие  с 01.07.2017 по 31.12.2017 года размер уровня платежей граждан   за коммунальные услуги.  Прилагается.
       2.Решения  Нижнеивкинской поселковой Думы от 18.02.2016 № 27/117 «О внесении изменений в решение Думы от 24.12.2015 №16/113 «Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2016 год», от 31.05.2016 №29/113 «О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 24.12.2015 №26/113 «Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2016 год», от 22.12.2016 №34/160 « Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 полугодие 2017 год» с 01.07.2017 считать утратившим силу.

       3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

       4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017 года.
Глава Нижнеивкинского
городского поселения

С.А. Алалыкин
                                                                         Утверждено   решением
Нижнеивкинской
                                                                поселковой  Думы
                                                             от 19.06.2017  № 37/179
Стандарт уровня платежей населения  за коммунальные услуги на второе полугодие 2017 года.
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежей населения

(июль-декабрь 2017 года)

	Теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома с приборами учета
	МУП «Куменские тепловые системы»
	99,755

	Водоснабжение

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.
	ФГУП «СХП «Нива» ФСИН»
	73,445

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.

	75,041

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами.

	92,995

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа.

	66,647

	Водоотведение

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.
	ООО «ВКБ-Сервис»
	68,434

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.

	66,432

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (кроме домов, расположенных по ул. Лесная Новь)

	99,584

	многоквартирные и жилые дома, включая общежитие, с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета.
	ЗАО

«Санаторий

Нижне-Ивкино»
	95,776

	Горячее водоснабжение

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем)
	МУП
«Куменские тепловые
системы»
	72,835

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя)

	77,727

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем. (с полотенцесушителем)

	72,548

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя).

	77,42

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем).

	72,913

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя).

	77,81

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)

	77,303

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (без полотенцесушителя)

	82,494

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.
	ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино»

с учетом передачи по сетям МУП «Куменские тепловые системы»
	74,35

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	79,516

	1- эт многоквартирные дома (общежития) с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душевыми, раковинами, унитазами (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	94,402

	2- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.

	72,418

	3- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	72,774

	2- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.
	ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино» без учета  передачи по сетям МУП «Куменские тепловые системы»
	77,867

	5- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.

	78,413

	5- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	83,806

	9- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.

	77,661

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)
	ООО «Санаторий Лесная Новь»
	81,585

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем, в том числе с приборами учета(без полотенцесушителя)

	87,072

	многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем, в том числе с приборами учета
	КОГБУЗ

«Кировская областная больница восстановительного лечения»
	78,393

	Газоснабжение

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	АО «Газпром газораспределение Киров»
	36,157

______________________